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Protokół Nr  12/2022 

z obrad XLIX sesji Rady Gminy Konopiska 

w Urzędzie Gminy Konopiska dnia 27 września 2022 r., 

 od godz. 1400 do godz. 1625 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Konopiska  Edward Bałdyga. W chwili otwarcia 

sesji uczestniczyło w obradach 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

Konopiska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Konopiska powitał Skarbnika Gminy – Jadwigę Janik, Sekretarz Gminy– Barbarę 
Ankowską - Lis, radcę prawną – Wiesławę Rodak, sołtysów (w tym nową sołtys Hutek panią 
Sonię Marchefkę), gości, radnych, kierowników referatów.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

E. Bałdyga – radni otrzymali porządek obrad. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? 

M. Poleszczuk zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 6 Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska (Sportowa). 

E. Bałdyga zaznaczył, iż wniosek tej samej treści zgłosiła Komisja Finansów, Gospodarki, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  na posiedzeniu w dniu 22 września 2022 r. 

E.Bałdyga – czy  są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było.   

E.Bałdyga poddał pod głosowanie wniosek formalny dotyczący zdjęcia z porządku obrad 

punktu 6 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska (Sportowa). 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 12 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

                       „brak głosu”           3 radnych (Jadwiga Majdzik, Andrzej Jarosz,     

              Piotr Wojciechowski) 

 

Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 6 Podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska (Sportowa) został przyjęty. 

 

E. Bałdyga odczytał nowy porządek obrad:                                               

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI, XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla jednego drzewa                   

z grupowego pomnika przyrody.  
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6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska 

(Przemysłowa dz. 769/20). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska 

(Przemysłowa dz. 769/18). 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Konopiska na rok szkolny 2022/2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konopiska. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 332/XLVI/2018 Rady Gminy 

Konopiska z dnia 17 kwietnia 2018r. w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Konopiska. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Konopiska dla centrum Konopisk. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Konopiska dla działki nr 47 w Aleksandrii Pierwszej. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Konopiska. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2022-2032. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2022 rok. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2022-2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. 

„Budowa chodnika      w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria 

– etap IV”, w kwocie 450.000,00 zł. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości 

Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907”, w kwocie 74.520,00 zł. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2022- 2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. 

„Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Korzonek – 

etap II”, w kwocie 800.000,00 zł.  

21. Sprawy różne i zapytania. 

22. Zakończenie obrad. 

 

E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do nowego porządku obrad? 

Uwag nie było.   

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie nowy porządek obrad. 
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Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Rada Gminy Konopiska jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVI, XLVII i XLVIII sesji Rady Gminy Konopiska. 

E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XLVI sesji? 

Uwag nie było 

E. Bałdyga  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVI sesji. 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

  

Protokół z XLVI sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XLVII sesji? 

Uwag nie było 

E. Bałdyga  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVII sesji 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”             1 radny 

 

Protokół z XLVII sesji został przyjęty. 

 

E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XLVIII sesji? 

Uwag nie było 

E. Bałdyga  poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLVIII sesji 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”              1 radny 

 

Protokół z XLVIII sesji został przyjęty. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

Sekretarz Gminy Barbara Ankowska-Lis przedstawiła sprawozdanie o pracy wójta między 

sesjami. 

E. Bałdyga – czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 



4 

 

R. Kołodziejczyk – czy wniosek pn. „Budowa Podczęstochowskiej Strefy Aktywności 

Gospodarczej w Gminie Konopiska w miejscowości Wąsosz, Łaziec” dotyczy terenów po 

poligonie? 

B. Ankowska-Lis – tak. 

E. Bałdyga – czy są jeszcze pytania? 

Pytań nie było. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla jednego 

drzewa z grupowego pomnika przyrody.  

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady.  

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 372/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony przyrody dla jednego drzewa z grupowego pomnika przyrody 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Konopiska (Przemysłowa dz. 769/20). 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”             1 radny 

 

Uchwała Nr 373/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Konopiska została przyjęta. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Konopiska (Przemysłowa dz. 769/18). 
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E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”             1 radny 

 

Uchwała Nr 374/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Konopiska została przyjęta. 
 

Ad.8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 375/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Konopiska na rok szkolny 2022/2023. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B.Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 376/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                         

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Konopiska na rok szkolny 

2022/2023 została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konopiska. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

„brak głosu”           1 radny (Edward Bałdyga)  

 

Uchwała Nr 377/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Konopiska została przyjęta. 
 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska. 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

„brak głosu”           1 radny (Edward Bałdyga) 

 

Uchwała Nr 378/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska została przyjęta. 
 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 332/XLVI/2018 Rady Gminy 

Konopiska z dnia 17 kwietnia 2018r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Konopiska. 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych     

 

 

Uchwała Nr 379/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmiany uchwały nr 332/XLVI/2018 Rady Gminy Konopiska z dnia 17 kwietnia 

2018r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Konopiska została 

przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Konopiska dla centrum Konopisk. 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

B. Jabłońska – odczytała interpelację Radnych Gminy Konopiska z dnia 27.09.2022 r. 

Następnie głos zabrała E.Waliszko, która odczytała petycję rodziców dzieci uczęszczających 

do Publicznego Przedszkola w Konopiskach popierającą ideę budowy nowego przedszkola wg 

wykonanej koncepcji oraz w zaproponowanej przez wójta gminy lokalizacji, a także o jak 

najszybsze rozpoczęcie budowy. 

A.Janik – radni od wielu lat dążą do powstania nowego przedszkola. Pierwszy projekt powstał 

ponad 20 lat temu jednak nie został zrealizowany. 

A.Chmielewska – chyba zaistniała jakaś pomyłka, gdyż żaden radny nie jest przeciwny 

budowie przedszkola. Pragniemy tylko aby powstał obiekt kolorowy, zapewniający dzieciom 

swobodne i bezpieczne korzystanie z placu zabaw. 

P.Wojciechowski  - radni zwrócili tylko uwagę na  brak dostosowania infrastruktury do potrzeb 

dzieci. 

E.Bałdyga – czy są dodatkowe pytania? 

Pytań nie było. 

B.Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 380/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Konopiska dla centrum Konopisk została przyjęta jednogłośnie. 

 
Oklaski 

 

B.Jabłońska – wszyscy radni chcą budowy nowego przedszkola. Zależy nam jedynie na 

zagospodarowaniu całego centrum Konopisk.  
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Przerwa 

 

E. Bałdyga - wznowił obrady XLIX sesji rady gminy. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Konopiska dla działki nr 47 w Aleksandrii Pierwszej. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych     

„brak głosu”              1 radny (Jadwiga Majdzik) 

 

Uchwała Nr 381/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Konopiska dla działki nr 47 w Aleksandrii Pierwszej została przyjęta. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Konopiska. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B.Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych     

 

Uchwała Nr 382/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Konopiska została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2022-2032. 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

R. Kołodziejczyk – czy na komisji finansów była omawiana zmiana nazwy zadania                              

w Hutkach? 

J.Janik – tak, zmiana była omówiona. Dotyczy ona zmiany nazwy zadania z „Rozbudowa 

budynku OSP w Hutkach” na „Budowa Domu Sołeckiego w Hutkach”. Wartości pozostają te 

same. 

R.Kołodziejczyk – rozbudowa OSP miała zostać przeprowadzona ze względu na zakup nowego 

samochodu ppoż., który należy garażować. 
E.Bałdyga – strażacy wykonują to we własnym zakresie. 
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E. Bałdyga – czy są dodatkowe pytania? 

Pytań nie było. 

J.Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 13 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          2 radnych 

 

Uchwała Nr 383/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2022-2032 

została przyjęta. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2022 rok. 

J.Janik – proszę państwa projekt uchwały omawiany był na komisjach rady jednak chciałabym 

zgłosić autopoprawkę zmieniającą zadania w ramach funduszu sołeckiego Aleksandrii  

Pierwszej i Aleksandrii Drugiej. 

 

E.Bałdyga – ogłosił 10 min. przerwy. 

Przerwa 

E. Bałdyga - wznowił obrady XLIX sesji rady gminy. 

 

J.Janik – odczytała zmiany w zakresie funduszu sołeckiego Aleksandrii Pierwszej i Aleksandrii 

Drugiej (załącznik zostanie poprawiony). 

E. Bałdyga – czy są dodatkowe pytania? 

Pytań nie było. 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 384/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2022-2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa 

chodnika  w ciągu drogi wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria – etap IV”, w 

kwocie 450.000,00 zł. 

E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
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Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 385/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w latach 2022-2023, 

na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 904 w miejscowości Aleksandria – etap IV”, w kwocie 450.000,00 zł. 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w roku 2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej polegająca na budowie peronu autobusowego w miejscowości Wygoda                  

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907”, w kwocie 74.520,00 zł. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 386/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w roku 2023, na 

współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca 

na budowie peronu autobusowego w miejscowości Wygoda w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 907”, w kwocie 74.520,00 zł. została przyjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 20.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Śląskiego w latach 2022- 2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Korzonek – etap II”,                      

w kwocie 800.000,00 zł.  
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

Pytań nie było. 

J.Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Uchwała Nr 387/XLIX/2022 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 września 2022 r.                          

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego w latach 
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2022- 2023, na współfinansowanie inwestycji drogowej pn. „Budowa chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 907 w miejscowości Korzonek – etap II”, w kwocie 800.000,00 zł. 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 21. Sprawy różne i zapytania. 
E. Bałdyga udzielił głosu Dyrektorowi Niepublicznego Przedszkola Klaretyńskiego "Antoś"               

w Aleksandrii - s. Joannie Dresler. 

s. J. Dresler – przedszkole „Antoś” funkcjonuje od 10 la. Na początku uczęszczało do niego 

troje dzieci, obecnie mamy dwie pełne grupy. Dzieci z gminy to prawie wszystkie (obecnie                

z samej Aleksandrii jest ich 38). Uczęszczają do nas również dzieci z Ukrainy.  

Nasze przedszkole nie jest przedszkolem „biznesowym”. Nasze czesne nie jest wysokie. Jeżeli 

rodzice mają trudności finansowe to pomagamy im szukając sponsorów. 

Jako przedszkole niepubliczne możemy otrzymywać min. 75 % dotacji, którą gmina wydaje na 

dzieci w przedszkolach publicznych.  

Od około 2 lat stawka dotacji (75%) zaczęła maleć. Kulminacją było rozliczenie kwietniowe, 

gdzie otrzymałyśmy aż 25 tys. zł. dotacji mniej. Obecnie we wrześniu 2022 r. suma dotacji 

została podwyższona, ale nie jesteśmy pewne czy tak pozostanie. Chcemy aby radni gminy 

zainteresowali się tym tematem i rozważyli zwiększenie stawki dotacji dla naszego 

przedszkola. 

Druga prośba dotyczy pomocy przy zakupie węgla na sezon grzewczy 2022/2023. Dostęp do 

tańszego surowca mają tylko placówki publiczne. 

Trzecia prośba dotyczy przeznaczenia dotacji celowej z gminy na rozbudowę sali grupy 

młodszej. 

Czwarta sprawa dotyczy wykonania za remizą w Aleksandrii alejek, po których dzieci                         

i pozostali mieszkańcy mogliby spacerować spędzając wolny czas na świeżym powietrzu. 

 

J. Janik – wyjaśniła zasady obliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Kwota dotacji 

musi być jednakowa dla wszystkich przedszkoli niepublicznych z terenu gminy. Obecnie na 

naszym terenie funkcjonują dwa niepubliczne przedszkola.  

Od września br. dotacja na jedno dziecko w przedszkolu niepublicznym wyniesie 680,19 zł. 

(75% z kwoty 906,92 zł.) 

E. Bałdyga – wszystkie przedszkola musimy traktować jednakowo. Jedynym rozwiązaniem jest 

podwyższenie czesnego pobieranego od rodziców. 

 

B. Ankowska-Lis – na stronie internetowej gminy pojawił się artykuł „Dodatek dla podmiotów 

wrażliwych”. Proszę sprawdzić czy się kwalifikujecie, jeżeli tak to można skorzystać z pomocy 

pracowników z Referatu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.  

A. Chmielewska – szkoły indywidualnie zakupują węgiel.  

  

A.Chmielewska: 

- czy są jakieś nowe wiadomości odnośnie hałasu i ekranów na autostradzie A1? 

- w Łaźcu pojawiły się dziki, stanowią one ogromny problem i zagrożenie dla mieszkańców. 

 - kiedy będzie wypłacany dodatek węglowy? 

- na jakich zasadach będzie funkcjonował Dzienny Dom Seniora w Konopiskach? 

 

J.Kielan – ostateczny pomiar hałasu ma zostać przeprowadzony po zakończeniu budowy MOP-

ów. Ponowimy pismo w tym temacie. 

B.Jabłońska – w Walaszczykach ekrany akustyczne zamontowane są niewłaściwie, tj. w polach 

są zamontowane duże ekrany, natomiast w pobliżu domostw małe. 
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B.Ankowska – Lis – problem dzików występuje w całej gminie. Wystąpiliśmy o dodatkowy 

odstrzał, jednak w okresie ochronnym nie można odstrzeliwać dzików. 

 

Pracownicy GOPS weryfikują wnioski o dodatek węglowy, gdyż zmieniły się zasady 

wypłacania. Pieniądze będą wypłacane jak najszybciej. 

 

Dzienny Dom Seniora obecnie jest na etapie budowy. Na kolejne posiedzenie komisji oświaty 

zaprosimy kierownika GOPS, aby przedstawiła zasady funkcjonowania tego obiektu. 

 

M.Haczyk – kiedy zostanie rozpatrzony wniosek sołtysów o podwyżkę diet? 

E.Bałdyga – przy uchwalaniu nowego budżetu radni zastanowią się nad tym tematem. 

 

E. Bałdyga – czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było.  

  

 Ad. 22. Zakończenie obrad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował za 

udział w sesji, zamknął obrady XLIX sesji Rady Gminy Konopiska. Sesja trwała do godz.1625. 

 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

 

 

   Agnieszka Rokosa                                                                        Edward Bałdyga 


